

Mazars

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Forretningsbetingelser pr. 14. februar 2022

Mazars Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 31 06 17 41, (herefter Mazars) forretningsbetingelser, gælder for hver opgave, som Mazars udfører, medmindre andet er skriftligt aftalt i forbindelse med en konkret opgave.

1. Aftalegrundlag

Disse forretningsbetingelser og skriftligt aftalebrev udgør aftalen (herefter Aftalen) mellem Mazars og kunden (herefter Kunden). I tilfælde af afvigelser mellem forretningsbetingelserne og aftalebrevet, gælder aftalebrevet.

Mazars indgår som en selvstændig juridisk enhed, der er lokalt ejet og ledet, i et globalt samarbejde med Mazars Group, som deler navn, viden og ekspertise. Mazars Group er medlem af alliancen, Praxity AISBL, en alliance af uafhængige revisions- og rådgivningsfirmaer.

Kundens anvendelse af andre enheder i Mazars Group end Mazars i forbindelse med levering af ydelser, er underlagt selvstændige aftaler, og således ikke omfattet af disse forretningsbetingelser, medmindre det fremgår direkte af Aftalen.

Kontaktoplysninger til Mazars fremgår af hjemmesiden www.mazars.dk.

2. Opgavens afgrænsning og udførelse

Mazars' ydelser (herefter Ydelsen / Ydelserne) er beskrevet i aftalebrevet. Ændringer i omfang eller art af den aftalte Ydelse skal aftales skriftligt mellem parterne. Merarbejde, som Mazars udfører på grundlag af en sådan aftale, er underlagt samme vilkår, dog med forbehold for ændringer af honorar og tidsplan.

Medmindre Kunden og Mazars udtrykkeligt og skriftligt har aftalt et endeligt leveringstidspunkt, er alle angivne datoer skønsmæssige.

Rådgivningsydelser fra Mazars må alene anvendes af Kunden, og kun til det mellem Kunden og Mazars aftalte eller forudsatte formål. Rådgivningsydelserne kan dog videregives til de af Kundens rådgivere, som Kunden skriftligt har oplyst Mazars om, forudsat at Kunden sikrer, at de pågældende er underlagt tavshedspligt og oplyst om, at Mazars intet ansvar har i forhold til Kundens rådgivere, samt at Ydelserne ikke må anvendes til andet formål end det mellem Mazars og Kunden forudsatte.

Mazars er ikke forpligtet til at sende en opdatering af tidligere rådgivning til kunden efter afslutning af en Ydelse.

3. Parternes samarbejde

Parterne skal holde hinanden orienteret om ethvert væsentligt forhold for Mazars' levering af de aftalte Ydelser.

Mazars er forpligtet til at levere de aftalte Ydelser, og at efterleve relevant lovgivning samt anerkendte standarder, vejledninger og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark.

Kunden er forpligtet til at stille nødvendigt materiale og oplysninger til rådighed for Mazars inden rimelig tid. Denne forpligtelse omfatter tillige oplysninger om datterselskaber, som er nødvendige for Mazars' levering af Ydelsen. Mazars er berettiget til at lægge oplysninger fra Kunden til grund som korrekte og fuldstændige. Det er alene Kundens risiko, hvis Kunden har afgivet upræcise, ukorrekte eller ufuldstændige oplysninger til Mazars. Kunden er endvidere forpligtet til at tilknytte relevante og kompetente medarbejdere og at medvirke til, at Mazars overholder national og international lovgivning ved levering af de aftalte Ydelser.

Hvis Kunden har krav om godkendelse i henhold til indkøbspolitikker, der skal overholdes for at kunne indgå aftaler om køb af Ydelser hos Mazars, har Kunden ansvaret for, at alle godkendelser til at købe Ydelserne foreligger.

Hvis Mazars' partnere, medarbejdere eller underleverandører opholder sig på Kundens adresse eller et andet sted anvist af Kunden, eller hvis Kunden giver samme personkreds elektronisk adgang til oplysninger, indestår Kunden for, at adgang til og brug af systemer og data ikke er i strid med lovgivningen, aftaler eller tredjemandsrettigheder.

4. Underleverandører

Mazars kan med Kundens samtykke antage underleverandører i forbindelse med levering af Ydelsen. Mazars er uden Kundens samtykke berettiget til at anvende udenlandske firmaer i Mazars Group som underleverandører. Mazars er ansvarlig for underleverandørernes ydelser, i det omfang, de indgår i de Ydelser, der er beskrevet i Aftalen.

5. Fortrolighed

Parterne er gensidigt forpligtet til at behandle alle oplysninger vedrørende den anden part, modtaget i forbindelse med opfyldelse af Aftalen, fortroligt.

Parterne må alene videregive fortrolige oplysninger om den anden part i følgende tilfælde:

- Der er givet skriftligt samtykke hertil fra den anden part.
- Oplysningerne er af en sådan karakter, at de er bestemt til videregivelse.
- Videregivelse sker til tredjemand underlagt fortrolighedsforpligtelse, og er nødvendig for Mazars' levering af Ydelsen.
- Det følger af lovgivning eller
- Mazars ved endelig og upåanket dom eller kendelse af en kompetent domstol eller voldgift er pålagt videregivelse af oplysninger.

Kunden samtykker til, at Mazars må udveksle oplysninger med udenlandske revisionsfirmaer til brug for disses levering af ydelser til en virksomhed, der er koncernrelateret til Kunden.

Mazars er uanset fortrolighedsforpligtelsen berettiget til at anvende Kundens navn og en kort beskrivelse af den udførte opgave i forbindelse med markedsføring af Mazars.

6. Identitetsoplysninger og hvidvaskning af penge

Mazars er omfattet af loven om forebyggende foranstaltning er mod hvidvaskning af penge. I den forbindelse er Mazars forpligtet til at indhente identitetsoplysninger fra Kunden og opbevare disse.

7. Honorar og fakturering

Mazars' honorar for Ydelserne er som beskrevet i Aftalen. Honoraret skal tillægges moms, medmindre andet skriftligt fremgår af Aftalen.

Hvis der ikke i aftalebrevet er indgået særskilt aftale om honoraret, beregnes det efter medgået tid, inkl. transport / rejse og de til enhver tid gældende timesatser for de partnere og medarbejdere hos Mazars, der har udført arbejdet. Timesatserne reguleres som udgangspunkt en gang årligt uden særskilt varsel eller meddelelse herom.

Ud over det aftalte honorar skal Kunden betale omkostninger og udlæg, der afholdes i forbindelse med levering af Ydelserne.

Fakturaer fra Mazars for professionelle Ydelser forfalder inden for 8 dage, medmindre andet er angivet i en separat aftale. I tilfælde af at nogle af Mazars' fakturaer ikke betales i overensstemmelse med vilkårene i Aftalen, kan Mazars efter eget skøn vælge at indstille arbejdet, indtil Mazars modtager fuld betaling for alle forfaldne beløb, eller at afslutte dette engagement. I tilfælde af at arbejdet er suspenderet på grund af manglende betaling eller på grund af en forsinkelse forårsaget af Kunden og efterfølgende genoptages, stiller Mazars ingen garanti, udtrykkeligt eller underforstået, for at Mazars vil være i stand til at overholde alle tidligere fastlagte frister i forbindelse med gennemførelsen af Mazars' professionelle Ydelser eller udstedelse af Mazars' erklæring / rapport ved efterfølgende genoptagelse af Mazars' arbejde. Kunden accepterer, at i tilfælde af at arbejdet er suspenderet på grund af manglende betaling eller anden forsinkelse forårsaget af Kunden, er Mazars ikke ansvarlig for skader, der opstår som følge af, at Mazars ophører med at levere ydelser.

Kunden er forpligtet til at oplyse Mazars en e-mailadresse, hvortil Mazars kan sende fakturaer.

Betalingsbetingelser er 8 dage fra fakturadato. Ved manglende rettidig betaling beregnes en rente på 1,25 % pr. påbegyndt måned (dog minimum 25 kr.), regnet fra den angivne forfaldsdag på fakturaen. Derudover pålægges sædvanlige gebyrer og omkostninger i henhold til renteloven og inkassoloven.

8. Ansvarsbegrænsning

Mazars er erstatningsansvarlig i overensstemmelse med dansk rets almindelige regler med de nedenfor anførte begrænsninger.

Mazars er ikke erstatningsansvarlig for tab, der kan henføres til, at materiale leveret af Kunden er ukorrekt, unøjagtigt eller ufuldstændigt.

Mazars' ansvar omfatter ikke ansvar for tab af data, driftstab, tidstab, avancetab, tab af goodwill eller image eller andre indirekte tab.

Mazars påtager sig ikke ansvar overfor tredjemand, som måtte have fået adgang til Ydelsen.

Kunden er forpligtet til at holde Mazars skadesløs for ethvert tab, som Mazars måtte pådrage sig overfor tredjemand, som følge af Kundens misligholdelse af Aftalen, herunder ved uberettiget videregivelse af Mazars' Ydelser.

Mazars eller Mazars' underleverandører er ikke ansvarlige for fejl, tab, uautoriseret adgang, virus eller forsinkelser i forbindelse med eller forårsaget af elektronisk kommunikation.

For rådgivnings- og assistanceydelse er Mazars' erstatningsansvar begrænset til et beløb svarende til 3 gange Mazars' honorar ekskl. moms de seneste 6 måneder forud for den erstatningsudløste begivenheder, for en løbende ydelse.

Mazars' erstatningsansvar for digitale ydelser er begrænset til et beløb svarende til det vederlag, ekskl. moms, som Kunden har betalt Mazars for de digitale ydelser, i den seneste 12 måneders periode forud for den erstatningsudløsende begivenhed.

9. Persondata

Mazars er forpligtet til at opfylde reglerne i persondataloven.

I det omfang Mazars i forbindelse med Aftalen behandler oplysninger omfattet af persondataloven, handler Mazars, som databehandler, alene efter instruks fra Kunden, som er dataansvarlig.

Mazars har som databehandler etableret tekniske og organisatoriske foranstaltninger for at sikre beskyttelse af oplysninger omfattet af persondataloven.

Mazars er i forbindelse med levering af Ydelserne berettiget til at antage underdatabehandlere.

Kunden samtykker til, at Mazars må videregive oplysninger om kundeforhold, leverede Ydelser, bemanning og honorar til Mazars Group til brug for levering af Ydelserne, statistisk behandling og forretningsudvikling i Mazars Group.

Kunden er ansvarlig for at sikre, at overgivelse af oplysninger i Mazars sker i overensstemmelse med de til enhver tid gældende regler for behandling af persondata.

10. Aftalens ophør

Aftalen ophører, når Ydelsen er leveret. Bestemmelser i Aftalen, der enten udtrykkeligt eller i kraft af deres karakter rækker ud over tidspunktet for Aftalens ophør, forbliver i kraft også efter Aftalens ophør.

Kunden og Mazars kan til enhver tid opsige en Aftale om outsourcing med 30 dages varsel. Øvrige Aftaler kan af begge parter opsiges med 8 dages skriftligt varsel, medmindre andet er aftalt.

Mazars er berettiget til at bringe Aftalen til ophør uden varsel, hvis der konstateres forhold, som medfører forhold i strid med de uafhængighedsregler, som Mazars er underlagt.

Mazars er berettiget til honorar og omkostningsgodtgørelse for tiden frem til Aftalens ophør.

11. Lovvalg og værneting

Aftalen er underlagt dansk ret, bortset fra de danske regler om lovvalg.

Enhver tvist, som måtte opstå mellem Mazars og Kunden skal indbringes for den kompetente danske domstol med Mazars' hjemsted som værneting.